
1 

 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVALJA 
GRADONAČELNIK 
Klasa: 350-03/16-01/06      
Urbroj: 2125/06-01/01-17-48      
Novalja, 15. prosinca 2017.            
 
Na temelju članka 68. stavka (3) Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine" broj 80/13 i 
78/15, u daljnjem tekstu Zakon) i članka 11. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš („Narodne novine " broj 03/17, u daljnjem tekstu Uredba) 
gradonačelnik Grada Novalje donosi  
 

 
O D L U K U 

o sadržaju strateške studije za  
II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Novalje 

(u daljnjem tekstu: II. IiD PPUG Novalja) 
 

 

I. Programska polazišta, ciljevi i obuhvat II. IiD PPUG Novalja 

Programska polazišta i ciljevi za izradu i donošenje II. IiD PPUG Novalja su slijedeći: 

- za izdvojeno građevinsko područje izvan naselja Dabi-Vidasi, uz gradnju hotela 
(T1), omogućavanje gradnje i uređenja i kampa (T3), a što je u skladu sa 
Prostornim planom Ličko-senjske županije,  

- luka otvorena za javni promet Drljanda – promjena obuhvata lučkog područja radi 
osiguranja prostora (morskog i kopnenog) za potrebe nautičkog turizma,  

- definiranje uvjeta sanacije, rekonstrukcije, dogradnje i nadogradnje za postojeće 
objekte (legalizirane i sagrađene prije 1968.g. koji su ostali izvan obuhvata 
građevinskih područja), s obzirom da oni nisu definirani u važećem Prostornom 
planu uređenja Grada Novalje,  

- redefiniranje lokacija, površina i uvjeta zona ugostiteljsko-turističke namjene 
unutar naselja prema zakonskim mogućnostima,  

- promjena obuhvata obvezne izrade Urbanističkog plana uređenja (UPU) za 
građevinsko područje naselja Gajac, da se UPU-om obuhvati i priobalni dio zbog 
utvrđivanja detaljnijih uvjeta gradnje,  

- korekcija uvjeta gradnje u tekstualnom dijelu Plana - Odredbi za provedbu, 

- usklađivanje infrastrukture (promet, vodoopskrba i odvodnja) prema projektima, 
odnosno zahtjevima nadležnih javnopravnih tijela, 



2 

 

- revidiranje odnosa neizgrađenih i neizgrađenih neuređenih dijelova građevinskih 
područja naselja, odnosno utvrđivanje područja sa izgrađenom osnovnom 
infrastrukturom nakon zadnjih Dopuna Prostornog plana uređenja Grada Novalje, 

- revizija izgrađenog i neizgrađenog dijela građevinskog područja izdvojene 
namjene 

- poduzetničke zone Čiponjac i naselja Novalja radi razmatranja mogućnosti 
proširenja sukladno zakonskim propisima i utvrđivanje obuhvata izrade 
urbanističkog plana uređenja. 

 

Obuhvat II. Izmjena i dopuna Plana odnosi se na ukupni prostor Grada Novalje površine 
9336 ha (93,36 km2). 

 
 

ll. Konačno utvrđen sadržaj strateške studije procjene utjecaja na okoliš za: II. IiD 
PPUG Novalja Strateška studija sadrži: 

- kratki pregled sadržaja i glavnih ciljeva II. IiD PPUG Novalja i odnosa s drugim 
odgovarajućim strategijama, planovima i programima, 

- podatke o postojećem stanju okoliša i mogući razvoj okoliša bez provedbe II. IiD 
PPUG Novalja, 

- okolišne značajke područja na koja provedba II. IiD PPUG Novalja može 
značajno utjecati, 

- postojeće okolišne probleme koji su važni za provedbu II. IiD PPUG Novalja, 
posebno uključujući one koji se odnose na područja posebnog ekološkog značaja, 
primjerice područja određena u skladu s posebnim propisima o zaštiti prirode, 

- ciljeve zaštite okoliša uspostavljene po zaključivanju međunarodnih ugovora i 
sporazuma, koji se odnose na strategiju, plan odnosno program, te način na koji su 
ti ciljevi i druga pitanja zaštite okoliša uzeti u obzir tijekom izrade II. IiD PPUG 
Novalja, 

- vjerojatno značajne utjecaje (sekundarne, kumulativne, sinergijske, kratkoročne, 
srednjoročne i dugoročne, stalne i privremene, pozitivne i negativne) na okoliš, 
uključujući bioraznolikost, stanovništvo i zdravlje ljudi, tlo, vodu, more, zrak, 
klimu, materijalnu imovinu, kulturno-povijesnu baštinu, krajobraz, uzimajući u 
obzir njihove međuodnose, 

- mjere zaštite okoliša uključujući mjere sprječavanja, smanjenja i ublažavanja 
nepovoljnih utjecaja provedbe II. IiD PPUG Novalja na okoliš, 

- kratki prikaz razloga za odabir razmotrenih razumnih alternativi, obrazloženje 
najprihvatljivije razumne alternative II. IiD PPUG Novalja na okoliš uključujući i 
naznaku razmatranih razumnih alternativa i opis provedene procjene, uključujući i 
poteškoće (primjerice tehničke nedostatke ili nedostatke znanja i iskustva) pri 
prikupljanju potrebnih podataka, 

- opis predviđenih mjera praćenja, 
 



3 

 

- poglavlje glavne ocjene s prihvatljivosti za ekološku mrežu koje sadrži:  
1. podatke o ekološkoj mreži: 

- opis ekološke mreže na koje provedba II. IiD PPUG Novalja 

može utjecati, 

- kartografski prikaz područja ekološke mreže u odgovarajućem 
mjerilu sukladno mjerilu kartografskog prikaza II. IiD PPUG 
Novalja, 

2. opis mogućih značajnih utjecaja provedbe II. IiD PPUG Novalja na 
ekološku mrežu: 

- vjerojatnost, trajanje, učestalost, jačina i kumulativna priroda 
(procjena rizika) mogućih utjecaja provedbe II. IiD PPUG 
Novalja na ekološku mrežu, 

3. prijedlog mjera ublažavanja negativnih utjecaja provedbe II. IiD PPUG 
Novalja na ekološku mrežu, 

4. zaključak: 

- konačna ocjena prihvatljivosti II. IiD PPUG Novalja za ekološku mrežu uz 
primjenu predloženih mjera ublažavanja iz točke 3., 

- ne-tehnički sažetak podataka uključujući sažetak glavne ocjene prihvatljivosti II. 
IiD PPUG Novalja za ekološku mrežu. 
 
 

III. Popis i mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima koja su sudjelovala 
u postupku 

- Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb, 

- Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja, Ulica Republike Austrije 20, 10000 
Zagreb, 

- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Gospiću, Budačka 12, 53000  Gospić, 

- Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb, 

- Hrvatska agencija za okoliš i prirodu, Radnička cesta 80/7, 10000 Zagreb, 

- Ličko-senjska županija, Upravni odjel za graditeljstvo, Odsjeku za zaštitu okoliša i 
prirode te komunalno gospodarstvo, dr. Franje Tuđmana 4, 53000 Gospić, 

- Ličko-senjska županija, Zavod za prostorno uređenje, dr. Franje Tuđmana 4, 53000 
Gospić,  

- Ličko-senjska županija Županijska uprava za ceste, Smiljanska 41, 53000 Gospić, 

- Lučka uprava Novalja, Zvonimirova 26, 52291 Novalja,   

- Javna ustanova za upravljanje zaštičenim područjima i drugim zaštičćenim dijelovima 
prirode na području Ličko-senjske županije, dr. Franje Tuđmana 4, 53000 Gospić,  

- Zavod za javno zdravstvo Ličko-senjske županije, Senjskih žrtava 2, 53000 Gospić, 

- Komunalije d.o.o., Čiponjac  – jug 6, 53291 Novalja, 

- Arboruža d.o.o., Čiponjac – jug 6, 53291 Novalja, 



4 

 

- HEP -  distribucija d.o.o. Elektrolika,  53000  Gospić, 

- HOPS - Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Sektor za razvoj, investicije i 
izgradnju, Kupska 4, 10000 Zagreb, 

- MUP, Policijska uprava Ličko-senjska, Odjel zajedničkih i upravnih poslova, 
Inspektorat unutarnjih poslova, Hrvatskog sokola 2, 53000  Gospić, 

- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured Gospić, Kaniža Gospićka bb. 
53000  Gospić, 

- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno područje primorsko-istarskih 
slivova, Ulica Đ. Šporera 3, 51000 Rijeka, 

- Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, Uprava šuma podružnica Senj, Šumarija Pag, Slatinska 
ulica bb, 53291 Novalja, 

- Hrvatska ceste, Sektor za studije i projektiranje, Vončinina 3, 10000 Zagreb, 

- HAKOM – Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije, Jurišićeva 13, 
10000 Zagreb, 

- HT – Sektor za dokumentaciju i telekomunikacijsku infrastrukturu, Palmotićeva 82, 
10000 Zagreb, 

- Općina Kolan, Ul. kralja Tomislava 6, Kolan 23251. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

IV. Popis mišljenja i prijedloga u postupku informiranja javnosti 
U svrhu informiranja javnosti, informacija o provedbi postupka određivanja sadržaja Strateške 
studije objavljena je na internetskoj stranici Grada Novalje (www.novalja.hr) u razdoblju od 
25. listopada 2017. do 25. studenog 2017. 
U vremenu trajanja roka za dostavu mišljenja i prijedloga vezano za sadržaj strateške studije, 
mišljenja i prijedloge o sadržaju strateške studije dostavili su kako slijedi: 
 
1. Uprava za zaštitu kulturnih dobara, Konzervatorski odjel u Gospiću, Klasa: 612-

08/14-10/0128, Ur. broj: 532-04-02-12/5-17-12, Gospic, 27. listopada 2017. 

Temeljem dostavljenih materijala vezanih za pribavljanje mišljenja kroz postupak ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš II. lzmjena PPUG Novalje Ministarstvo kulture, 
Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Gospiću donosi slijedeće: 
Na temelju članka 66. zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine" broj 80/13, 153/13, 78/15), 
članka 5. stavka 4. uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („NN" broj 
03/17) i članka 46. Statuta Grada Novalje („Županijski glasnik" Ličko senjske županije broj 
12/09, 7/13, 10/13, 18/13 i 5/14 - pročišćeni tekst i 16/16) Gradonačelnik Grada Novalje je 
donio odluku o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš II. lzmjena i 
dopuna PPUG Novalje. 

Slijedom navedenog konstatiramo da ostajemo pri svim navedenim uvjetima i smjernicama 
iznesenim u očitovanju na zahtjev za donosenje mišljenja vezanog uz odluku za donošenje II. 
lzmjena i dopuna PPUG Novalje (Klasa: 612-08/14-10/0128, Urbroj: 532-04-02-12/5-17-08, 
dana 01. ožujka 2017. godine). 
 
2. Ministarstvo poljoprivrede, KLASA: 351-03/17-011142, URBROJ: 525-07/0375-17-2, 

Zagreb, 31. listopada 2017. 

Izvješćujemo vas, da Ministarstvo poljoprivrede sudjeluje u postupcima strateške procjene 
utjecaja strategije, plana i programa na okoliš, te postupcima ocjene o potrebi strateške 
procjene strategije, plana i programa na okoliš na državnoj i područnoj (regionalnoj) razini. 
Stoga vas upućujemo, da zahtjev za pribavljanje mišljenja uputite tijelu nadležnom za 
navedeno na lokalnoj razini ili nadležnom upravnom tijelu u županiji. 
 
3. Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja, Uprava za prostorno uređenje, 

pravne poslove i programe Europske unije, KLASA: 350-01/17-02/414, URBROJ: 
531-05-1-17-2, Zagreb, 31. listopada 2017 

Obavještavamo vas da sukladno odredbi članka 29. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja, 
strategije, plana i programa na okoliš (,Narodne novine", broj 3/17 – u daljem tekstu: Uredba), 
u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja strategija, planova i programa na 
okoliš na lokalnoj razini, nadležno tijelo ovisno o obuhvatu i drugim značajkama dokumenta 
za koji se provodi postupak ocjene, upućuje zahtjev za pribavljanje mišljenja tijelima i/ili 
osobama određenim posebnim propisima za zaštitu okoliša i zdravlje na lokalnoj, te ukoliko 



6 

 

ocijeni potrebnim na područnoj (regionalnoj) razini, stoga Ministarstvo graditeljstva i 
prostornoga uređenja ne sudjeluje u predmetnom postupku. 

 
4. Hrvatska agencija za okoliš i prirodu, KLASA: 612-07117-45/59, URBROJ: 427-07-4-

21 -2, Zagreb, 02. studenog 2017. 

Glavnom ocjenom prihvatljivosti za ekološku mrežu u sklopu Strateške studije o utjecaju na 
okoliš Plana potrebno je obuhvatiti sve planirane projekte/zahvate koji mogu imati značajan 
utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. Također je potrebno 
sagledati moguće kumulativne utjecaje s izgrađenim i planiranim elementima važećeg Plana 
na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. Utvrđene moguće utjecaje za 
pojedino područje potrebno je prikazati sukladno Smjernicama za ocjenu prihvatljivosti za 
ekološku mrežu (Prilog I), tablica na str. 11, izrađenim 2014. godine u sklopu projekta IPA 
2010 Jačanje kapaciteta za provedbu strateške procjene za ekološku mrežu. 

• Značajnost utjecaja potrebno je ocijeniti sukladno skali iz iste tablice ( -2,-1, 0, 1, 2). Osim 
područja ekološške mreže odnosno provedbe Glavne ocjene prihvatljivosti za ekolosšu mrežu, 
Strateška studija o utjecaju na okoliš Plana treba, s ciljem utvrđivanja mogućih utjecaja, 
analizirati i sljedeće sastavnice bitne za očuvanje bioraznolikosti, georaznolikosti i 
krajobraznih vrijednosti: 
• zaštićena područja (temeljem Zakona o zaštiti prirode)- temeljne vrijednosti 
• ugrožena i rijetka staništa (temeljem Zakona o zaštiti prirode, odnosno Pravilnika o popisu 
stanišnih tipova, karti staništa te ugroženim i rijetkim stanišnim tipovima) - važni lokaliteti 
i/ili zone 
• vrste (flora, fauna, gljive) i njihove populacije, s posebnim naglaskom na recentna nalazišta 
strogo zastičenih i ugroženih vrsta (kritično ugrožene, ugrožene i osjetljive/rizične vrste 
sukladno IDCN kategorizaciji, odnosno crvenim knjigama Republike Hrvatske) 
• geološka obilježja - lokaliteti i/ili zone vani za georaznolikost 
• krajobrazne vrijednosti - područja iznimno vrijednih krajobraznih obilježja. 
 
5. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, KLASA: 612-07/17-58/359, URBROJ: 517-

07-2-2-17-2, Zagreb, 3. studenog 2017. 

Za II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Novalje proveden je postupak 
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš u sklopu kojeg je proveden postupak 
Prethodne ocjene prihvatljivosti predmetnog Plana za ekološku mrežu sukladno Zakonu o 
zaštiti prirode („Narodne novine" broj 80/2013) te je Ministarstvo za8tite okoliša i energetike 
dalo Mišljenje (KLASA: 612-07/17-58/254, URBROJ: 517-07-2-2-17-4 od 14. kolovoza 
2017.) da je za II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Novalje potrebno 
provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu s obzirom na to da u 
postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti Plana za ekološku mrežu nije bilo moguće isključiti 
mogućnost značajnih negativnih utjecaja predmetnog Plana na ciljeve očuvanja i cjelovitost 
područja ekološke mreže. 



7 

 

Vezano uz područje zaštite prirode, strateška studija treba biti izrađena u skladu s Prilogom I. 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš te sukladno tome 
treba sadržavati poglavlje Glavna ocjena prihvatljivosti II. Izmjena i dopuna Prostomog plana 
uređenja Grada Novalje za ekološku mrežu sa sljedećim podacima: 
- podaci o ekološkoj mreži (opis ekološke mreže na koje provedba Plana može utjecati te 
kartografski prikaz područja ekološke mreže u odgovarajućem mjerilu sukladno mjerilu 
kartografskog prikaza Plana), 
- opis mogućih značajnih utjecaja provedbe Plana na ekološku mrežu (vjerojatnost, trajanje, 
učestalost, jačina i kumulativna priroda (procjena rizika) mogućih utjecaja provedbe 
strategije, plana ili programa na ekolosku mrežu), 
- prijedlog mjera ublažavanja negativnih utjecaja provedbe Plana na ekološku mrežu, 
- zaključak (konačna ocjena prihvatljivosti strategije, plana ili programa za ekološku mrežu uz 
primjenu predloženih mjera ublažavanja). 

Strateškom studijoin također je potrebno analizirati i ocijeniti moguće utjecaje provedbe II. 
Izmjena i dopuna Prostomog plana uređenja Grada Novalje na bioraznolikost (posebno strogo 
zaštićene vrste te ugrožene i rijetke stanišne tipove), georaznolikost (vrijedni geološki 
lokaliteti, speleološki objekti, minerali i fosili), krajobraznu raznolikost i područja zaštićena 
temeljem Zakona o zaštiti prirode. Mogući utjecaj II. Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Novalje potrebno je sagledati s obzirom na strogo zaštićene vrste tijekom 
aktivnosti ili mogućih zahvata. 

Strateška studija treba sadržavati i mjere sprječavanja/smanjenja negativnih i nepovoljnih 
utjecaja provedbe II. Izmjena i dopuna Prostomog plana uređenja Grada Novalje ukoliko se 
utvrdi da negativni i nepovoljni utjecaji na bioraznolikost, georaznolikost, krajobraznu 
raznolikost i zaštićena područja postoje. 

6. HEP, Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektrolika Gospić, NAŠ BROJ I 
ZNAK: 401900101/ 4156 /17LV, Gospić, 10.11 .2017. 

Smatramo i dalje da vezano uz elektroenergetsku infrastrukturu na području obuhvata PPU 
Grada Novalje nema potrebe za njezinom strateškom procjenom utjecaja na okoliš. lpak pošto 
se je krenulo u postupak izrade Strateške procjene utjecaja na okoliš II. izmjena i dopuna PPU 
Grada Novalja, smatramo da bi u sadržaju Strateške procjene, a vezano uz postojeću 
elektroenergetsku infrastrukturu na području obuhvata predmetnog Prostornog plana uređenja 
Grada Novalje (na području obuhvata PPU je planirana ili se nalazi nadzemna i podzemna, 
kabelska srednje i niskonaponska elektroenergetska mreža s el. priključcima kod korisnika na 
njihovim građevinskim parcelama ili na objektima, te objekti trafostanica i druga 
elektroenergetska infrastruktura) trebalo biti obuhvaćeno: 

1. Utjecaj elektroenergetskih postrojenja na okoliš s obzirom na razine emitiranih 
elektromagnetskih polja 

2. Utjecaj nadzemnih elektroenergetskih postrojenja (nadzemni NN vodovi i dalekovodi) na 
postojeće žive organizme (prvenstveno ptice). 

 



8 

 

7. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje Gospić  
KLASA: 350-02/12·01/01, URBROJ: 543-05-01-17-14, Gospic, 23. studenog 2017. 

Donošenjem novog Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine" broj 82/15) propisani 
su novi poslovi središnjeg tijela državne uprave nadležne za poslove civilne zaštite (Državna 
uprava za zaštitu i spašavanje). Alinejom 21. stavak 1. članak 12. navedenog zakona 
propisano je da Uprava daje suglasnost jedinicama lokalne i područne (regionalne) 
samouprave na planirane mjere zaštite i spašavanja u dokumentima prostomog uređenja i 
usklađenosti s procjenom rizika.  

Vezano za predmetno, napominjemo da je člankom 65. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne 
novine" broj 80/13) propisano da strateškim procjenama ne podliježu planovi koji služe 
isključivo za potrebe civilne zaštite, odnosno oni koji se primjenjuju u nuždi te vanjski 
planovi zaštite i spašavanja. Obzirom da svi naši zahtjevi proizlaze upravo iz tih dokumenata, 
proizlazi da ovo tijelo ne može iskazati potrebu za izradom strateških procjena utjecaja na 
okoliš a vezano za područje civilne zažtite, odnosno, predlagati sadržaj strateške studije za 
određeni dokument prostomog planiranja. 

8. Komunalije d.o.o. Novalja, Ev.broj: 1261117, Novalja, 24.11.2017. 

Vezano za uredaj za pročišćavanje otpadnih voda (UPOV) „Vrtić", kroz stavku “uskladivanje 
infrastrukture" 

1. definirati lokaciju UPOV -a „Vrtić" u grafičkom dijelu Plana, a u tekstualnom dijelu Plana 
omogućiti izgradnju objekata novog uređaja za pročisćavanje otpadnih voda koji će se 
sastojati od:  

- upravne zgrade sa uredskim i prostorom za laboratorij, 
- svih pripadnih spojnih cjevovoda, crpne stanice, bazena, objekata i ostale 

infrastrukture potrebne za pročisćavanje otpadnih voda i obradu mulja, 
- trafostanice i diesel agregata za slučaj nestanka električne energije, 
- platoa sa parkimim mjestima, vanjskom rasvjetom, ogradom i ulaznim vratima sa 

video nadzorom, 
- tehnološke zgrade u kojoj su smješteni: prostorija u kojoj su smjestene gruba resetka, 

kombi jedinice, klasirer pijeska i pripadni kontejneri 
- prostorija u kojoj je smještena kompaktna stanica za septičkih voda ispod koje se 

nalazi bazen za prihvat septičkih voda 
- prostorija za dehidraciju mulja 
- prostorija za smještaj elektro ormara 
- prostorija za smještaj i skladištenje rezervnih dijelova 
- zgrada je u cijelosti predvidena za sustav prihvata i transporta otpadnog zraka na 

vanjsku jedinicu za prociscavanje otpadnog zraka (biofiltar) 

2. Vezano za stavku „luka otvorena za javni promet Drljanda" ističemo da je unutar 
predmetnog obuhvata predviđena izgradnja crpne stanice kanalizacije naselja Stara Novalja, a 
što treba uvažiti prilikom izrade prostomog plana ili plana nižeg reda. 



9 

 

3. Vezano za stavku „promjena obuhvata obavezne izrade Urbanističkog plana uređenja za 
građevinsko područje naselja Gajac" ističemo da se u priobalnom dijelu nalazi gravitacijski 
kolektor kanalizacije naselja Gajac i energetski kabel. 

4. Vezano za stavku „razmatranje mogućnosti proširenja poduzetničke zone Čiponjac" 
ističemo da je u predmetnom obuhvatu predviđena izgradnja tlačnog voda u sklopu projekta 
dogradnje sustava sanitarne odvodnje Grada Novalje za naselja Caska, Vidalići, Kustići, 
Zubovići, dionica od Metajne do Zubovića, te dionica prema uređaju Vrtić, te se unutar 
predmetnog obuhvata nalazi magistralni vodovod i redukcijska komora. 

9. Hrvatske ceste, Sektor za razvoj i strateško planiranje, Odjel za razvoj i planiranje 
Klasa: 350-02/17-01/137, Urbroj: 345-211-516-2017-4/DB, Zagreb, 24. 11. 2017. god. 

Temeljem Odluke o razvrstavanju javnih cesta („Narodne novine" broj 103/2017) područjem 
Grada Novalje prolazi državna cesta D106 Žigljen (trajektna luka) - Novalja- Pag - Ražanac - 
Posedarje (D8). 
Kako na području Grada Novalje nemamo projektnih aktivnosti ne državnoj cesti D106 
nemamo posebnih zahtjeva o sadržaju i razini obuhvata podataka koje bi bilo potrebno 
provesti u postupku strateške procjene utjecaja na okoliš II. Izmjena i dopuna Prostomog 
plana uređenja Grada Novalje. 

10. HOPS, Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Sektor za razvoj, investicije i 
izgradnju, NAS BROJ I ZNAK: 32-5085/2017.SC VAS BROJ I ZNAK: DATUM: 
17.11.2017. 

Na temelju Čl. 62. i 63. Zakona o zaŠtiti okoliša (NN br. 80/2013, 153/13, 78/15) u postupku 
strateške procjene utjecaja na okoliš II. lzmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Novalje trebaju biti obuhvaćeni i energetski objekti za prijenos električne energije - postojeći i 
svi planirani visokonaponski objekti i postrojenja (dalekovodi, kabeli, rasklopna postrojenja i 
transformatorske stanice) naponske razine 110, 220 i 400 kV koji se nalaze u prostornom 
obuhvatu Grada Novalje. 
Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o. (HOPS) je tijekom 2016.g. izradio desetogodišnji 
plan razvoja za razdoblje 2017. - 2026. godine, koji je rezultat najnovijih događanja u 
elektroenergetskom sektoru Republike Hrvatske i spoznaja o faktorima od utjecaja na 
očekivani razvoj prijenosne mreže. Navedeni desetogodišnji plan je odobrila Hrvatska 
energetska regulatorna agencija (HERA) dana 30. prosinca 2016. godine, a isti je javno 
dostupan i može se preuzeti na sljedećoj internetskoj stranici HERA-e: 

 
http://www. hops. hr/wps/wcm/connect/ca314227 -dfe3-4d90-9c1 ddc752732f405/ 
HOPS2017 final Part1. pdf?MOD=AJPERES 

 
 
U razdoblju 2017.- 2026. godine HOPS planira rekonstrukciju ili revitalizaciju postojećih 
objekata koji se dijelom nalaze na području Grada Novalje: 

• Rekonstrukcija DV na otoku Pagu - kabliranje dijela DV 11 0 kV Novalja - Karlobag 
• DV 11 0 kV Pag - Novalja - revitalizacija zbog stanja voda (posolica) 



10 

 

• DV 11 0 kV Rab - Novalja - revitalizacija zbog stanja voda (posolica) 

11. UDRUGA VLASNIKA APARTMANA I POSLOVNIH PROSTORA TSN GAJAC, 
10000 Zagreb, Ilica 42, Zagreb, 20. studenog 2017. 

Nemamo točnu informaciju koja je verzija ušla u prijedlog za izmjenu PPUG Novalje, ali mi 
tražimo da se postojeći Plan ne mijenja, do ostane ograničenje gradnje samo za komunalnu 
infrastrukturu i uređenje javnih površina, te da se Studijom nikakva druga izgradnja ne ocijeni 
dopuštenom. 
 
V. Podaci o izrađivaču II. IiD PPUG Novalja 

Izradivač II. IiD PPUG Novalja je Urbanistički institut Hrvatske d.o.o. iz Zagreba. 

 

VI. Objava Odluke o sadržaju Strateške studije 

U svrhu informiranja javnosti ova Odluka se sukladno čl. 5 Uredbe o informiranju i 
sudjelovanju javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“ broj 64/08) objavljuje u 
Službenom glasniku Grada Novalje i na internetskim stranicama Grada, www.novalja.hr. 

 
 

 
 

GRADONAČELNIK: 
 

                                                                                                      Ante Dabo v.r. 
 


